
 
 

                      
 

Smlouva o poskytnutí individuální účelové dotace č. OZ/17/23790 

  
 uzavřená podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, podle části páté (§§ 159 – 170) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů 

 
 

 
 
Poskytovatel:  Pardubický kraj,  
                           Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
tel/fax:          466 026 113, 466 611 220  
IČ:                     70892822 
DIČ:    CZ70892822 
bankovní spojení: Česká národní banka  
číslo účtu:   
zastoupený:      JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem Pardubického kraje 
(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné 
 
Příjemce:  Léčebné lázně Bohdaneč a.s.        
adresa bydliště/sídla: Masarykovo nám. 6, 533 41 Lázně Bohdaneč 
datum narození (FO):    
tel/fax:   466 860 177, 466 860 529   
IČ:   47452421    
DIČ:   CZ47452421   
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
číslo účtu:   
zastoupený: JUDr. Zdeňkem Šulcem, statutárním ředitelem společnosti Léčebné 

lázně Bohdaneč a.s. 
 (dále jen „příjemce“) na straně druhé 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskytnutí dotace. 

 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Pardubického kraje v souladu se Žádostí příjemce o poskytnutí dotace na zvýšení zvláštního 
příspěvku k platu (zvláštní příplatek dle § 8 nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě), nebo analogické zvýšení mzdy u zaměstnanců 
odměňovaných mzdou, a v souladu se zásadami programu Ministerstva zdravotnictví České 
republiky (dále též jen MZ ČR) „Dotační program ke stabilizaci vybraných zdravotnických 
nelékařských pracovníků ve směnném provozu“ (dále též jen „Program“), jak jsou uvedeny v odst. 
2 tohoto článku. Poskytovatel získal finanční prostředky na poskytnutí této dotace ze státního rozpočtu 
prostřednictvím Ministerstva zdravotnictví ČR. Žádost příjemce dle předchozí věty bez povinných 
příloh tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 
 

2. Dle Metodiky MZ ČR uvedené na webových stránkách odboru zdravotnictví Pardubického kraje, 
(https://www.pardubickykraj.cz/odbor-zdravotnictvi) je účelem Programu podporovat personální 
zabezpečení při soustavném poskytování zdravotních služeb zdravotnickými pracovníky 
vykonávajícími nelékařské zdravotnické povolání bez odborného dohledu poskytovaných střídavě ve 
třísměnném nebo nepřetržitém provozním režimu u poskytovatelů zdravotních služeb lůžkové péče. 

 

https://www.pardubickykraj.cz/odbor-zdravotnictvi


 
 

Článek II. 
Výše poskytované dotace 

 
1. Výše poskytnuté individuální účelové neinvestiční dotace činí 340 360 Kč 

(slovy  třistačtyřicettisíctřistašedesát korun českých), a poskytovatel ji uhradí na účet příjemce 
nejpozději do 30. 9. 2017.  

 
 

Článek III. 
Účel poskytnuté dotace a podmínky poskytnutí dotace 

 
1. Dotace je výhradně účelová a je poskytnuta v souladu se Žádostí příjemce o dotaci a zásadami 

Programu dle čl. I. této smlouvy. Celá částka dotace je určena výlučně na krytí nákladů na 
zvýšení zvláštního příplatku nebo analogické zvýšení mzdy, a to pouze v případě, pokud byl 
příslušnému zaměstnanci navýšen zvláštní příplatek k platu nebo analogicky zvýšena mzda o 
nejméně 2 000 Kč hrubého měsíčně. Tato změna musí být účinná ve všech měsících, na které je 
dotace žádána, tj. od 1. 7. do 31. 12. 2017. Dotace na jednoho zaměstnance splňujícího danou 
definici je 2 000 Kč x 1,34 za každý měsíc. V případě nižšího navýšení než o 2 000 Kč hrubého na 
úvazek 1,0 je příjemce povinen dotaci vrátit. 
 

2. Každému zaměstnanci, na jehož zvýšení zvláštního příplatku nebo analogické zvýšení mzdy ve zvlášť 
sledované zvláštní složce mzdy byla obdržena dotace, musí být zvýšený příplatek k platu nebo 
analogicky zvýšená mzda (o 2 000 Kč hrubého měsíčně) skutečně vyplacena. V případě nevyplacení 
vzniká příjemci povinnost nespotřebovanou část dotace vrátit. 

 

3. Finanční prostředky se příjemci poskytují jen na úhradu nákladů spojených s navýšením zvláštního 
příplatku k platu (zvláštní příplatek dle § 8 nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě) za soustavné poskytování zdravotních služeb 
zdravotnickými pracovníky vykonávajícími nelékařské zdravotnické povolání bez odborného dohledu 
střídavě ve třísměnném nebo nepřetržitém provozním režimu u poskytovatelů zdravotních služeb 
lůžkové péče nebo na analogické zvýšení mezd zaměstnanců splňujících tuto definici, a to vždy pro 
poskytovatele zdravotní péče mající sídlo v Pardubickém kraji. 

 

4. Celková výše dotace je součtem zvýšených zvláštních příplatků nebo analogického navýšení mzdy 
provedeného v samostatné zvláštní složce mzdy za každého pracovníka splňujícího definici a měsíc, 
ve kterém příslušný zvýšený příplatek nebo analogicky zvýšenou zvláštní složku mzdy pobíral, 
navýšených koeficientem 1,34 určeným ke krytí příslušných odvodů u poskytovatelů zdravotních 
služeb lůžkové péče se sídlem na území Pardubického kraje.  

 

5. V průběhu realizace může příjemce požádat písemně poskytovatele o formální, obsahovou nebo 
finanční změnu dotace.  
 
 

 
 

Článek IV. 
Povinnosti příjemce 

 
1. Příjemce se zavazuje: 

a. použít dotaci co nejhospodárněji a výhradně v souladu s předmětem této smlouvy 
specifikovaným v čl. I., a to nejpozději do 31. 12. 2017, 

b. je povinen plnit zásady vlády ČR pro poskytování dotací ze státního rozpočtu ČR, řídit se 
adekvátně metodickými pokyny Ministerstva zdravotnictví ČR a Rozhodnutím Ministerstva 
zdravotnictví č. 7/2017/OPR/SES ze dne 10. 8. 2017 (dále jen „Rozhodnutí“), které stanoví 
podmínky poskytnutí dotace (kopie Rozhodnutí tvoří přílohu č. 2 této smlouvy). V případě 
porušení jakékoli podmínky dané Rozhodnutím, které je zjištěno v průběhu kalendářního roku, 
je příjemce povinen vrátit finanční prostředky ve výši porušení na účet poskytovatele, 



c. vést řádnou a oddělenou evidenci čerpání dotace, uchovávat veškeré písemnosti, týkající se 
poskytnuté dotace podle této smlouvy včetně vyúčtování dotace se všemi písemnými doklady, 
a to takovým způsobem, aby bylo možno prokázat oprávněnost použití peněžních prostředků 
v souladu s touto smlouvou, a to po dobu deseti let od ukončení realizace akce, tj. do 31. 12. 
2027,  

d. jakékoliv změny v realizaci dotačního programu, případně i v čerpání dotace provést jen po 
předchozím písemném souhlasu poskytovatele, 

e. neposkytovat tuto dotaci jiným fyzickým či právnickým osobám, nepoužít prostředky z dotace 
na jiné účely, 

f. oznámit neprodleně poskytovateli změnu všech identifikačních údajů uvedených v této 
smlouvě a změny struktury příjemce včetně přeměny a zrušení s likvidací nejpozději do 10 
dnů ode dne, kdy tyto změny nastaly, 

g. za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z této smlouvy vytvořit podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu.  

 
2. Příjemce je povinen předložit odboru zdravotnictví Krajského úřadu Pardubického kraje vyúčtování 

poskytnuté dotace do 31. 1. 2018 na formuláři „Závěrečná zpráva“, která je přílohou Metodiky MZ ČR, 
a která obsahuje přehled o čerpání a použití poskytnutých peněžních prostředků; případné 
nevyčerpané prostředky vrátit nejpozději do 31. 1. 2018 na účet poskytovatele uvedený v této 
smlouvě. Jako variabilní symbol příjemce uvede číslo této smlouvy. 

 
 

Článek V. 
Kontrola, sankce 

 
1. V případě zrušení příjemce s likvidací je příjemce povinen neprodleně vrátit nevyčerpané prostředky 

dotace spolu s vyúčtováním nejpozději do 30 dnů od oznámení na účet poskytovatele. V případě 
přeměny příjemce, je-li příjemce právnickou osobou, se veškerá ustanovení této smlouvy a z nich 
vyplývající práva a povinnosti v plném rozsahu vztahují i na právního nástupce příjemce. 

 
2. Ministerstvo zdravotnictví je oprávněno u příjemce dotace průběžně ověřovat efektivnost a správnost 

použití poskytnuté dotace, včetně kvality poskytnutých služeb. Příjemce tímto uděluje souhlas se 
sdělením údajů v rozsahu nezbytném pro provedení této kontroly, pokud je to podle předpisů o 
ochraně osobních údajů v informačních systémech třeba. 

 
3.    Poskytovatel je oprávněn ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 

předpisů, kontrolou ověřovat hospodárnost a účelnost čerpání dotace vč. plnění podmínek této 
smlouvy. Ke kontrole je příjemce povinen předložit kontrolnímu orgánu kraje veškeré účetní doklady 
související s čerpáním dotace. Kontrolním orgánem kraje je příslušný odvětvový odbor krajského 
úřadu nebo další osoby určené pověřením. 

 
4.    Příjemce je povinen splnit případná opatření, která mu budou uložena kontrolním orgánem kraje na 

základě kontrol zaměřených na čerpání poskytnutých finančních prostředků, a to v termínu, rozsahu a 
kvalitě dle požadavků stanovených příslušným kontrolním orgánem. Příjemce finančních prostředků je 
povinen písemně informovat orgán, který mu opatření uložil, o splnění uložených opatření k nápravě. 
 

5. Poruší-li příjemce některou z povinností, která je uvedena v této smlouvě, je poskytovatel oprávněn 
tuto smlouvu vypovědět. Výpověď musí mít písemnou formu a musí být prokazatelně doručena 
příjemci. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet dnem následujícím po dni, kdy mu byla 
prokazatelně doručena.  
 

6. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků je považováno za 
porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a Pardubický kraj je 
oprávněn řešit porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 uvedeného zákona. 

 
7. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních 

prostředků do výše předpokládaného odvodu, tato skutečnost bude následně zohledněna v případě, 
že bude odvod uložen. 
 



8. Poskytovatel neprodleně po zjištění porušení některého ustanovení této smlouvy zahájí řízení 
o  odvodu poskytnutých finančních prostředků zpět do jeho rozpočtu z titulu porušení rozpočtové 
kázně, a to v souladu s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Výše odvodu za porušení rozpočtové kázně se 
stanoví v souladu s ustanovením § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

 
9. Při porušení více povinností se částky jednotlivých odvodů sčítají nejvýše však do výše peněžních 

prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. 
 

10. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bude vyměřeno penále ve výši 1 promile 
z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše odvodu. Penále se počítá ode dne 
následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků 
na účet poskytovatele. V případě porušení rozpočtové kázně podle § 22 odst. 2 písm. b) zákona        
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, se 
penále počítá ode dne následujícího po dni, do kterého měl příjemce odvod na základě platebního 
výměru uhradit. Penále nižší než 1 000,- Kč se neuloží. 

 
 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Příjemce prohlašuje a podpisem smlouvy stvrzuje, že byl před podpisem této smlouvy řádně a 

podrobně seznámen s podmínkami čerpání finančních prostředků dle této smlouvy, bere na vědomí 
všechny stanovené podmínky, vyslovuje s nimi svůj bezvýhradný souhlas a zavazuje se k jejich 
plnění, stejně jako k plnění závazků vyplývajících mu z této smlouvy. 

 
2. Obě smluvní strany se zavazují, že při plnění podmínek dle této smlouvy, zejména při čerpání 

finančních prostředků, budou postupovat v souladu s pravidly týkajícími se veřejné podpory. 
 

3. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva 
zveřejněna v registru smluv ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od 
samého počátku. 

 
4. Smluvní strany berou na vědomí, že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření této smlouvy o 

poskytnutí dotace odešle tuto smlouvu o poskytnutí dotace k řádnému uveřejnění do registru smluv 
vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění této smlouvy o poskytnutí dotace Pardubický kraj 
bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden 
přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. Smluvní strany prohlašují, že žádná 
část smlouvy o poskytnutí dotace nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník).  
 

5. Příjemce souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů (jméno, titul, adresa 
místa bydliště, resp. adresa sídla, datum narození, telefon, bankovní spojení a číslo účtu), konkrétně 
s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), Pardubickým 
krajem, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11, IČ: 708 92 822. Souhlas 
uděluje příjemce na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně. 

  
6. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na základě dohody 

obou smluvních stran.  
 

7. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž obě mají platnost originálu a každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 
8. Uzavření této smlouvy bylo projednáno na jednání Rady Pardubického kraje dne 28. 8. 2017 a 

schváleno usnesením  R/591/17. O poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo Pardubického kraje 
usnesením Z/134/17 ze dne 11. 9. 2017 a v případě tohoto právního jednání Pardubického kraje jsou 
splněny podmínky uvedené v § 23 zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, nezbytné k jeho platnosti.   

   



 
 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou i následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Žádost o poskytnutí dotace 

Příloha č. 2 – Rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ze dne 10. 8. 2017 

 
 

V Pardubicích dne 11. 9. 2017                             V Lázních Bohdaneč dne 11. 9. 2017 
 
 
 
 
………………………………………                                      …………………………………….. 
    JUDr. Martin Netolický, Ph.D.          JUDr. Zdeněk Šulc     
    hejtman Pardubického kraje        statutární ředitel společnosti 
        Léčebné lázně Bohdaneč a.s.          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                              Příloha č. 1 

Formulář žádosti o individuální dotaci z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v roce 2017 

Název programu: 

Dotační program ke stabilizaci vybraných zdravotnických 

nelékařských pracovníků ve směnném provozu 

Údaje o žadateli    

Jméno a příjmení FO
1
/Název PO

2
:  Léčebné lázně Bohdaneč a.s. 

Právní forma
3
: a.s. IČ: 47452421 DIČ: CZ47452421 

datum 
narození: 

 

Bydliště FO/ 
Sídlo PO: 

ulice, čp.:  Masarykovo náměstí 6 

obec, PSČ:  Lázně Bohdaneč 

okres:  Pardubice datová schránka: 2auew6b 

Bankovní spojení: peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s. číslo účtu: 4448152/0800 

Platba DPH  
*nehodící se škrtněte 

žadatel je plátce DPH* žadatel není plátce DPH* 

Kontaktní osoba: 
(ve věci projektu) 

jméno a příjmení: Lucie Charvátová funkce: personalista senior 

tel.:  466 860 529 e-mail: l.charvatova@llb.cz  

Údaje o žadateli (je-li právnická osoba) dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

osoba 
zastupující PO: 
jedná-li se o více než 
2 osoby, uveďte 
ostatní v samostatné 
příloze 

jméno a 
příjmení: 

JUDr. Zdeněk Šulc funkce: statutární ředitel 

bydliště:  datum narození:  

tel.:  e-mail: r.simackova@llb.cz  

jméno a příjmení:   funkce:  

bydliště:  datum narození:  

tel.:  e-mail:  

osoby 
s podílem v této 
PO: 
jedná-li se o více než 
2 osoby, uveďte 
ostatní osoby 
v samostatné příloze  

jméno a příjmení/ 
název: 

Médeia Bohemia, a.s. právní forma: a.s. 

bydliště/sídlo: Masarykovo náměstí 6, Lázně Bohdaneč, 533 41 

výše podílu: 
uveďte v % 

83,97 IČ: 25281071 DIČ: CZ25281071 
datum 
narození: 

 

jméno a příjmení/ 
název: 

 právní forma:  

bydliště/sídlo:  

výše podílu: 
uveďte v % 

16,03 IČ:  DIČ:  
datum 
narození: 

 

PO, v nichž má  
přímý podíl: 
jedná-li se o více než 
1 osobu, uveďte 
ostatní v samostatné 
příloze 

název:  právní forma:  

sídlo:  

výše podílu: 
uveďte v % 

 IČ:  DIČ:  

Údaje o projektu  

Název: 

Zvýšení odměňování zdravotnických pracovníků bez dohledu pracujících ve 

směnném nebo nepřetržitém provozu 

Termín zahájení 
projektu: 

 1. 7. 2017 Termín ukončení projektu:   31. 12. 2017 
Termín vyúčtování 
projektu:  

Dle 
metodiky 

Požadovaná výše dotace:  
v Kč za období 1. 7. – 31. 12. 2017 

340 360,-Kč 

                                                           
1
 FO = fyzická osoba 

2
 PO = právnická osoba 

3
 Např. spolek, s. r. o., FO 

 

 

 

mailto:l.charvatova@llb.cz
mailto:r.simackova@llb.cz


 

 

 

 

Žadatel prohlašuje, 

 že uvedené údaje jsou úplné a pravdivé a že nezatajuje žádné okolnosti důležité pro posouzení žádosti, 

 že nečerpá ani nežádá o finanční podporu na výše uvedený projekt z jiného dalšího finančního zdroje 
Pardubického kraje (individuální dotace, dotační výzvy, kapitola člena Rady Pardubického kraje).  

 Pokud ano, uveďte výši a zdroj požadované dotace ZDE (případně v samostatné příloze): 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

V Lázních Bohdanči dne 01.08.2017 

                   

 

JUDr. Zdeněk Šulc, statutární ředitel 

..…........…………………………………………………….                                                                                   

jméno a příjmení osoby oprávněné jednat za žadatele 

 

 

 

…………………………………………………………......                                                                                
podpis osoby oprávněné jednat za žadatele a razítko     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podrobný popis projektu (účel, na který má být dotace použita a odůvodnění žádosti): 

Podpora personálního zabezpečení zdravotních služeb poskytovaných střídavě ve třísměnném nebo nepřetržitém provozním 

režimu 



 

 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ŽADATELE 
 

 
Žadatel prohlašuje, že 
 

 ke dni podání žádosti má vypořádané veškeré splatné závazky vůči orgánům veřejné správy 
(finančním úřadům, České správě sociálního zabezpečení, zdravotním pojišťovnám atd.), 

 v době podání žádosti, ani v uplynulých třech letech nebyl na jeho majetek prohlášen konkurz, nebylo 
potvrzeno nucené vyrovnání, ani nebyl návrh na prohlášení konkurzu zamítnut pro nedostatek 
majetku, není proti němu veden výkon rozhodnutí, není v úpadku či v likvidaci, 

 proti jeho statutárnímu orgánu (statutárním orgánům žadatele, pokud z příslušného zákona, statutů 
právnických osob apod. vyplývá, že statutárních orgánů je více než jeden) není zahájeno nebo vedeno 
trestní řízení a nebyl (nebyli) odsouzen (odsouzeni) pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisela 
s předmětem činnosti právnické osoby nebo pro trestný čin hospodářský či trestný čin proti majetku.  

 
Žadatel svou žádostí současně potvrzuje respektování „Zásad dotačního řízení“ v platném znění a dalších 
podmínek daných při vyhlášení tohoto dotačního programu. 

 
 
 
V Lázních Bohdanči dne 01.08.2017 
 
 
 
 
JUDr. Zdeněk Šulc, statutární ředitel 
…………………………………………………………………………………. 
titul, jméno, příjmení statutárního zástupce žadatele                   
 
 
 
 
………………………………………………………………………………… 
razítko a podpis   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
. ČESKÉ REPUBLIKY 

128 01 PRAHA 2, PAl,.ACK~HO NÁM č. 4 
poštovnl přihrádka č. 81 

Příloha č. 2 

vydává podle§ 14 zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnutí č. 7 /2017 /OPR/SES o poskytnutí neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu ČR na rok 2017 1 

Příjemce dotace: Pardubický kraj 

IC: 70892822 DIC: CZ70892822 

Ulice: Komenského náměstí č, p.: 1125 č.o. : I 
Město: Pardubice PSC : 1530 02 

Telefon: 466 026 111 E-mail: lposta@pardubickykraj.cz 

Statutární zástupce: Netolický Martin, JUDr., Ph.O.; hejtman 

Bankovní spojení: CNB 94-510561/0710 

Dotace bude ooskvtnuta: Převodem na účet ořliemce 
_____ „ _______ _____ 

---------------------------------„„--------~-

Název programu: 

Dotační program ke stabilizaci vybraných zdravotnických nelékařských 
pracovníků ve směnném provozu 

Účelové určeni dotace: 

U čelem rozhodnutí je poskytnutí prostředků ze státního rozpočtu umožňujících navýšení zvláštního 
příplatku za soustavné poskytován[ zdravotních služeb zdravotnickými pracovníky vykonávajícími 
nelékařské zdravotnické povoláni bez odborného dohledu střídavě ve třísměnném nebo nepřetržitém 
provozním režimu u poskytovatelů zdravotnlch služeb lůžkové péče nebo na analogické navýšení mzdy. 
Název Proiektu: 

Zvýšení odměňování zdravotnic~ých pracovníků bez dohledu pracujících ve směnném nebo 
nepfetržitém provozu - Pardubický kraj 

Žádost zaslaná dne: 30. 6. 2017; do.í:>lnění zasláno: 10. 8. 2017 Žádost přijata dne: 30. 6. 2017; doplnění přijato dne: 10. 8. 2017 

Požadovaná dotace: Poskytnutá dotace: 

Zvýšení zvláštního příplatku nebo 
analogické zvýšeni mzdy 
(sledované ve zvláštní složce 20 511 219,20 Kč 20 170 859,20 Kč mzdy) 

Dotace ze státniho rozpočtu se poskytuje ve výši 100 % požadovaných uznatelných nákladů. 

1 Prllohou rozhodnuti je zaslaná Žádost o poskytnutí dotace 



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVf 
ČESKÉ REPUBLIKY 

128 01PRAHA2, PALACKÉHO NAM č. 4 
poštovní pfihrádka č. 81 

Podmínky pro použití dotace, povinnosti příjemce dotace a podmínky 
zúčtování dotace: 

1) Ministerstvo zdravotnictví (dále jen "MZ") poskytne nenávratné dotace ze státního rozpočtu české 
republiky (dále též „ČR") na rok 2017 na navýšeni zvláštnlho příplatku za soustavné poskytováni zdravotnich 
služeb zdravotnickými pracovníky vykonávajlclmi nelékařské zdravotnické povolání bez odborného dohledu 
střídavě ve trísměnném nebo nepřetržitém provoznlm režimu u poskytovatelů zdravotnlch služeb lůžkové 
péče dle bodu 1 O skupiny Ill. Přílohy č. 7 nařfzeni vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě, ve zněnl pozdějších předpisů nebo na analogické zvýšení mzdy 
zaměstnanců odměňovaných mzdou splňujiclch definici dle tohoto bodu, které je specifikováno v žádostech 
předložených MZ přljemcem dotace, s výjimkou pobytových zařízeni sociálních služeb. Dotace bude použita 
v souladu s cili Dotačního programu pro financováni zvýšeni odměňováni zdravotnických nelékařských 
pracovníků pracujících bez odborného dohledu ve směnném nebo nepřetržitém provozu. 

2) Prostředky dotace uvolni MZ v souladu s tímto rozhodnutím. Poskytnutá dotace bude vyplacena 
jednorázově. 

3) Dotace se poskytuje ve výši 2 000 * 1,34 Kč za každého přepočteného pracovníka poskytovatele 
zdravotních služeb se sídlem na územ! daného kraje splňujícího definici a měsíc, po který zaměstnanec 
poblral zvýšený zvláštní př!platek nebo analogicky zvýšenou mzdu oproti období předcházejícímu období, na 
které se přiděluje dotace. Dotace je poskytnuta pouze v přlpadě, že byl příslušnému zaměstnanci navýšen 
poskytovatelem zdravotních služeb zvláštní přlplatek nebo analogicky zvýšena mzda o nejméně 2 000 Kč 
hrubého měsíčně (v prlpadě kratší pracovní doby - nižšfho úvazku - je částka poměrně krácena). Tato 
změna musl být účinná ve všech měslclch, na které je dotace žádána. Zaměstnanec nesmí být v souvislosti 
s přiznáním zvýšeného zvláštního přlplatku nebo s analogickým navýšením mzdy krácen v jiných složkách 
platu nebo mzdy. V takovém případě je povinnosti žadatele vrátit přlslušnou část přidělené dotace. Dotace je 
poskytována na část mzdy nebo platu za měslce červenec až prosinec roku 2017. Dotace na jednoho 
zaměstnance splňujícího danou definici je 2 000 Kč * 1,34 za každý měsíc. V případě nižšího navýšeni než 
o 2 000 Kč hrubého na úvazek 1,0 je příjemce povinen dotaci vrátit 

4) MZ je oprávněno průběžně ověřovat efektivnost e správnost použití poskytnuté dotace, včetně kvality 
poskytnutých služeb. Příjemce je povinen dotčené poskytovatele zdravotních služeb na možnost takové 
kontroly upozornit, vyžádat si jejich souhlas se sdělenlm těchto údajů v rozsahu nezbytném pro provedeni 
kontroly, pokud je to podle předpisů o ochraně osobních údajů v informačnlch systémech treba. 

5) Jestliže skutečné náklady projektu budou nižši než rozpočtované, musl být zbylé prostredky vráceny 
do státního rozpočtu. 

6) Vyplacená navýšeni zvláštnlho priplatků nebo analogická navýšeni mzdy musí být u poskytovatele 
zdravotních služeb podloženy doklady, umožňujicimi prokazatelnou kontrolu výše vyplacených zvláštnlch 
príplatků nebo analogicky zvýšených mezd ve zvláštní složce. V případě nevyčerpáni celé dotace na 
přípustné náklady musi být alikvotní část těchto prostředků při finančním vypořádáni vrácena. 

7) Příjemce je povinen řfdit se při čerpání prostředků dotace zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finančnf kontrole), ve zněni pozdějších předpisů a aplikovat zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictvf. 

8) Podaná žádost je nedflnou součásti rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státnfho rozpočtu. 
V případě, že příjemce dotace v průběh.u roku zjisti, že se v některých bodech mění struktura plánovaných 
rozpočtovaných nákladů podpořeného projektu, zažádá plsemně o změnu rozhodnuti o poskytnuti dotace 

2 



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY 

128 01 PRAHA 2, PALACKÉHO NÁM č. 4 
poštovnl přihrádka č. 81 

nejpozději do 8. prosince daného roku, ve kterém je dotace čerpana (rozhodným datem se rozumí datum 
doručeni na MZ). Přijemce dotace zároveň zašle souvisejíc( přepracované tabulky, kterých se změny týkajl 
(včetně odůvodněni této změny) . 

9) V přlpadě porušení jakékoliv podmínky dané tímto rozhodnutím, které je zjištěno v průběhu kalendářnlho 
roku, je př(jemce dotace povinen vrátit finanční prostředky ve výši porušeni zpět na výdajový účet MZ 
č. 6015-2528001/0710 vedený u české narodní banky. 

10) Příjemce dotace je povinen dle § 75 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, a v souladu 
s vyhláškou č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, 
státními finančními aktivy a Národnlm fondem (vyhláška ó finančním vypořádání) do 25. února následujícího 
roku předložit poskytovateli dotace souhrn a komentár a převést ze svého účtu na účet cizích prostředků 
Ministerstva zdravotnictvi ČR celkovou výši nevyčerpaných finančnlch prostředků z dotace. 

11) Vyplněný formulář „Závěrečná zpráva o plnění projektu" spolu s veškerými kopiemi dokladů 
prokazujíclch vyplacení prostředků poskytovatelům zor.avotních služeb musr být zaslán na MZ nejpozději 
do 25. února následujícího roku po čerpání dotace (do tohoto data musl být doručen formulář do podatelny 
MZ). 

12) Vyhodnocení realizace projektu na základě předložené závěrečné zprávy, je posouzeno interním 
oponentem. Kritéria pro vyhodnocení jsou splněni stanovených cílů, využiti finančních prostředků, apod. 
U projektů, které byly negativně vyhodnoceny (cíle nesplněny, výstupy nepředložené) bude muset žadatel 
dotaci nebo její části vrátit. O výsledku závěrečného hodnocení projektu je příjemce dotace písemně 
informován prostřednictvím dopisu MZ. 

13) Dotací lze použít na náklady, které prokazatelně vznikly pouze v roce, na který byla dotace žadateli 
přiznána, tj. do 31. prosince daného roku. 

14) Příjemce dotace: 
• poskytne prostředky dotace příslušným poskytovatelům zd.ravotnlch služeb se sldlem na území 

daného kraje nebo hlavního města Prahy; 
• je povinen provést finančnf vypořádáni souhrnně za všechny zapojené poskytovatele zdravotnlch služeb 

se sídlem na území daného kraje nebo hlavnlho měs.ta Prahy; 
• je povinen používat dotaci ze státního rozpočtu hospodárně a efektivně; 
• je povinen oznámit změnu všech identifikačnfch údajů uvedených v předložené žádosti 

v prúběhu období, na které mu byla dotace poskytnuta, a to do 1 O pracovních dnů od této změny; 
• je povinen čerpat finanční prostredky dotace výhradně na položky uvedené v žádosti. 

15) Nedodržení (porušení) daných podmlnek pro poskytnutí dotace a nedodržení podmínek pro použití těchto 
prostředků je klasifikováno jako neoprávněné použiti prostredků státního rozpočtu resp. prostředků 
poskytnutých ze státního rozpočtu (§ 3 pism. e) zákona č. 218/2000 Sb.). Porušení povinnosti vráceni 
je klasifikováno jako zadržení prostředků poskytnutých ze státniho rozpočtu (§ 3 pism. f) zákona č. 218/2000 
Sb.). V takových případech má příjemce dotace povinnost odvodu zpět do státniho rozpočtu dle zákona 
č. 218/2000 Sb. Pokud dojde k porušeni rozpočtové kázně ve smyslu § 44 zákona č. 218/2000 Sb. 
(tzn., že prostředky dotace budou využity neoprávněně nebo zadrženy a jejich nespotřebovaná část nebude 
vypořádána podle § 14 odst. 10 uvedeného zákona a vrácena na účet MZ do 25. února 2017), podléhají 
subjekty, kterým byla státní dotace poskytnuta, sankcím dle§ 44a tohoto zákona. 

16) Součástí tohoto rozhodnuti je prrloha č. 1 -Žádost .o poskytnutí státnl dotace. 

3 



Bankovní spojeni: 

Rozhodnutí vyhotovil: 

Ze dne: 

Razítko: 

MINISTERSTVO ZC>RAVOTNICTVf 
ČESKÉ REPUBLIKY 

128 01PRAHA2, PALACKtHO NÁM č. 4 
poštovní p7ihrádka č. 81 

č. účtu pro finanční vypořádáni: 6015-2528001/0710 vedený u ČNB 

Ing. Jana Kozielová; referent OP~ / 

./l-f. 2!N~ /~ 

Podpis vedoucího oddělení OPj!'{/1 : 

Podpis ředitele odboru OP~ : 

Poppis náměstka pro ekonomiku a 
primo rlzené organizace: 

4 

!) !"/ /:v_' .d ,. 


